
   
ご入学・ご進級おめでとうございます！ 

4月5日に6０名の1年生を迎えました。入学式にしっかりと参加し、素敵な挨拶ができ

る姿にとても感動しました。入学式では、「笑顔であいさつ」「優しい言葉」について話

をしました。 

これから始まる学校生活で、多くの人と関わりながら、様々な学習や活動をしていきま

す。「むずかしいなあ」と思うことも、「一緒に考えよう。」と声をかけ合い、協力する 

と、「よし、やってみよう。」という自信にもつながっていくことでしょう。 

笑顔いっぱい、優しさいっぱいで、自分も、自分以外の人も楽しく、いろいろなことに

挑戦できる学校生活を送ってほしいと願っています。 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標「健康で心豊かにたくましく生きる子」の育成をめざし、教職員一同力を

合わせてがんばってまいります。今年度もご支援、ご協力を賜りますよう、どうぞよろし

くお願いいたします。 

 

 

やくも通信 
これからのやくも通信について 

次号から、基本的に COCOOで配信させていただきます。ご理解いただきますようお願いします。 

1年 1組 1年２組 

学校教育目標 

健康で 心豊かに たくましく生きる子 

～“笑顔で”時を守り 場を清め 礼を正す～ 


